BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 6094/TCHQ-GSQL
V/v báo cáo áp mã hàng NK
	Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 2003

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Tổng Cục Hải quan nhận được công văn của Hải quan một số địa phương phản ánh việc phân loại mã số khác nhau của một số mặt hàng NK sau:

- Hoá chất phụ gia thực phẩm, ký hiệu BRIFISOL 512 là hỗn hợp muối vô cơ Natri polyphosphat - Natri phosphat.

- Nhựa xenlulo 30% Hagou Laccquar K.

- Tấm lát sàn bằng gỗ ép, đã tráng phủ hai mặt, đã soi rãnh và tạo gờ để lắp ghép hoàn chỉnh.

Để có cơ sở chỉ đạo thống nhất trong toàn ngành, đề nghị các Cục Hải quan báo cáo về Tổng cục (Vụ GSQL) việc phân loại các mặt hàng trên: Mã số, thuế suất, thuế NK và căn cứ để phân loại. Báo cáo xin gửi về trước ngày 10/12/2003.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ

 Phạm Thanh Bình